
令和 3年 5月 7日 

保護者の皆様へ 

  

 

石川県立加賀聖城高等学校 

校長 河内 聡一郎 

 

 

  

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝い

たします。 

 さて、県内では新型コロナウイルス感染症の感染拡大に歯止めがかからない状

況を踏まえ、5 月 6 日に「石川非常事態宣言」が発出されました。本校生徒、ご

家族の皆様方には、感染防止対策の徹底のご協力をお願いしているところですが、

さらなるご協力をお願いいたします。 

 

 

１ 感染防止対策について 

 

① 登校前の自宅での検温・健康観察の徹底をお願いいたします。発熱や体 

  調不良が続く場合には必ず受診し、医師の指導を仰いでください。 

  ※昨年度の健康チェック表の記入は廃止しましたが、自宅での検温・健

康観察は実施をお願いします。学校では、教室に入る前にもう一度検

温をします。 

② 大人数や長時間におよぶ会食はさける、不要不急の外出を控えるなど、 

「人との接触機会の低減」に努めてください。 

③ 身近に感染者や濃厚接触者が出て、PCR 検査を受けることになった場合 

  には、すぐに学校にご連絡ください。 

  

２ 学校での感染防止の指導強化について 

 

① 授業中における教室の換気を徹底する。 

② 手洗いを徹底する。 

③ 生徒間の距離の確保・会話時のマスク着用を徹底する。 

④ 大声での会話・飲食しながらの会話をさける。 

⑤ 生活習慣を整える。 

⑥ 教職員においても、衛生管理ガイドラインに基づき、感染対策を徹底し 

  ていくことに加え、大人数や長時間におよぶ会食をさける、不要不急の 

外出を控えるなど「人との接触機会の低減」に努めてまいります。 

 

                              以上よろしくお願いいたします。 


